¹⁾ boemiam 3a, b. bohemiam 3c a 3cc. Slavoniam 2a. — ²⁾ cuius maior pars adhuc infidelitatis tenebris occupata lignum vel lapidem seu aliam creaturam pro deo colunt 4a, 4b. — ³⁾ tenti 1. — ⁴⁾ ritu dodáno tamen 3cc. — ⁵⁾ in sclauoniae f. 4 b; ex illis fin. 3cc. — ⁶⁾ ubi vere ch. 3cc. — ⁷⁾ zlaunik 2. slawnýk 2a. slawník 3c. zlaunicus 3a, 5. slauonicus 4a, 4b. eratque vir Slaunich 3cc. — ⁸⁾ praeclarus 4a. p. c. schází 4b. — ⁹⁾ schází 3. — ¹⁰⁾ obediens ministris ecclesiae 4a, 4b. — ¹¹⁾ toti 1, 2, 2a, 3cc. omni 4a, 4b. — ¹²⁾ proprie nemá 3cc. — ¹³⁾ et ipsam nemá 3cc. — ¹⁴⁾ audiendo až explevit schází v 4b. — ¹⁵⁾ sicut 1. sitiit et 4a. eademque 3cc. — ¹⁶⁾ nec lapidibus preciosis auroque omnia 3cc. — ¹⁷⁾ ornata 3cc. — ¹⁸⁾ ut dic. nemá 3cc. — ¹⁹⁾ per. dodáno pia susceptrix 3cc. peregrine 2a. — ²⁰⁾ Misto et h. s. má et famosis 3cc.

egerant,¹⁾ virtutibus honoraverunt eos nobiles et divites et coluerunt maxime pauperum turba.²⁾

2. Itaque cum³⁾ de tam prae nobili coniugio sancta proles merito foret⁴⁾ nascitura, inter magnanimos iuvenes, quos procreaverant, natus est illis puer speciosior cunctis; cui post in sacri baptismatis lavacro⁵⁾ datum est nomen Woytech.⁶⁾ Iste quantus esset facturus, cum ignoratum fuerit, parentes⁷⁾ pepercerunt formae eius, et prae nimia pulchritudine, quam habuit, destinaverunt eum seculo. Quicquid autem⁸⁾ pius⁹⁾ error, verum¹⁰⁾ mala venia, parentum in hoc deliquid, mox culpae proditor coelestis irae gladius correxit. Cerneret namque infantuli corpusculum¹¹⁾ subita magnitudine excrevisse, et prae nimia inflatione ventrem toto corpore maiorem; sic in horas maiore¹²⁾ dolore addito periculum mortis imminere coepit. Turbantur parentes; decurrunt ubertim lacrimae patris, et curvis unguibus lacerat ora pallida nutrix; stant¹³⁾ moesti fratres; saevit dolor inter¹⁴⁾ viscera matris, nec vox nec animus nec color¹⁵⁾ certa sede manent. Tandem sub ipsa morte confiunt ad pium et misericordem dominum, et quae pro hominum necessitate plus omnibus sanctis succurrere solet, matrem domini appellant.¹⁶⁾ Inde¹⁷⁾ veniunt ad templum cum magna humilitate ac deiectione¹⁸⁾ cordis; ponentesque puerum supra altare sancte Mariae, votum placabile voverunt eum¹⁹⁾ domino. His ita actis,²⁰⁾ aversa est indignatio dei, et extenuato ventre puer pristinae redditur pulchritudini.

3. Parentes vero,²¹⁾ qui causa huius mali erant, poenitentia ducti glorificaverunt dominum, qui pro melioratione hominum irae sua flagella disponere novit. Puer autem²²⁾ proficiens aetate et sapientia, ubi²³⁾ tempus erat, christianis inbuitur litteris; nec egressus est domum patris, donec memoriter didicit psalterium. Proinde²⁴⁾ pro descendis²⁵⁾ liberalibus²⁶⁾ studiis misit eum pater²⁷⁾ ad archiepiscopum Adalbertum,²⁸⁾ qui ab eo, quod